
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Stipula convenzione per attività di Radioprotezione per l'acceleratore Lineare

installato presso l'UOC di Radioterapia dell'ASP di Siracusa da parte dell'Esperto

Qualificato di III grado, dr.ssa Letizia Barone Tonghi.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Il Responsabn&tiel procedimento

II DirigentAjesponsabile del Settore

Seduta del giorno 1 7 NOV 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso

Che le attività di Esperto Qualificato di III grado riguardano l'esercizio della sorveglianza fisica e sono

disciplinate dalPart.79 D.Lgs 230/95 e s.m.i.;

che l'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa non avendo tra il proprio personale dipendente un fisico esperto

qualificato di terzo grado, con nota del 20/07/2016 prot. n. 21652/PG, ha chiesto l'attivazione di una convenzione

per l'espletamento di attività di radioprotezione da parte dell'esperto qualificato di III grado, dr.ssa Letizia Barone

Tonghi, dirigente fisico, per l'acceleratore Lineare CLINAC 1X6052 Varian Medicai Systems installato presso

PUOC Radioterapia del P.O. A. Rizza di Siracusa;

Che con e-mail del 25/09/2016 PARNAS Garibaldi ha dato la disponibilità alla richiesta di stipula convenzione;

Che la Dr.ssa Letizia Barone Tonghi, all'uopo interpellata, dichiara la propria disponibilità ad espletare l'attività

richiesta dall'ASP di Siracusa da svolgersi presso il Servizio di Radioterapia del P.O. A. Rizza e, a tal fine, con

nota del 21/09/2016 prot. n. 490, relaziona sull'attività di radioprotezione per l'acceleratore Lineare;

Vista la bozza di convenzione trasmessa dall'ASP di Siracusa nella quale vengono descritte le condizioni e i

termini che regoleranno la convenzione di cui trattasi;

Considerato che l'attività sarà svolta dalla Dr.ssa L.Barone Tonghi, dirigente fisico, in regime libero professionale,

fuori dal normale orario di servizio e da altri istituti contrattuali, senza pregiudizio per l'attività istituzionale con

accessi concordati e per la durata massima di un anno;

Visto il Regolamento per le attività libero professionali intramoenia del personale medico e delle altre

professionalità della dirigenza del ruolo sanitario, approvato con delibera/ione n.464 del 29/12/2014;

Letto lo schema di convenzione trasmesso dall'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa nel quale vengono

dettagliatamente descritti i termini e le modalità che regoleranno lo svolgimento delle attività di consulenza in

materia di Radioprotezione;

Ritenuto opportuno, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla sottoscrizione del suddetto schema di

convenzione;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta

la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Autorizzare la stipula della convenzione tra PARNAS Garibaldi e l'Azienda Sanitaria Provinciale di

Siracusa per l'espletamento di attività di radioprotezione per l'acceleratore Lineare CLINAC 1X6052

Varian Medicai Systems installato presso PUOC Radioterapia del P.O. A. Rizza di Siracusa e, procedere

alla sottoscrizione della stessa.



Autorizzare la dr.ssa Letizia Barone Tonghi, dirigente fisico, Esperto Qualificato di III grado a fornire,

fuori del normale orario di lavoro e senza pregiudizio per lo stesso, consulenza per l'attività di

radioprotezione presso l'UOC di Radioterapia del P.O. A. Rizza di Siracusa, relativamente alle attività

inerenti l'acceleratore Lineare CLINAC 1X6052 Varian Medicai Systems, secondo le condizioni descritte

nello schema che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

Stabilire che l'importo totale previsto in convenzione venga ripartito ai sensi del citato Regolamento per le

attività libero professionali intramoenia del personale medico e delle altre professionalità della dirigenza

del ruolo sanitario approvato con deliberazione n.464 del 29/12/2014.

Fissare la valenza del superiore accordo dalla data di sottoscrizione e per la durata di anni uno.

Trasmettere copia della presente deliberazione in uno alla Convenzione sottoscritta all'Azienda Sanitaria

Provinciale di Siracusa, al Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale per l'emissione

delle relative fatture, al Direttore Sanitario Aziendale, alla Dr.ssa Letizia Barone Tonghi.

Stante l'urgenza munire dare alla presente esecuzione immediata

II Direttore Amministrativo

(Dott.Giovaimi Wnnino)

II Direttore1

( Dott. Giorgio

II Direttore Sanitario

(Dottssó/ Anna/ftita yM ̂ aliano)

tonocito)

II Segretario

(Sig. S^fajtorfi ^edda)


